¹⁰⁶ Ibidem VII 2, CSEL 17, 354: „Deus ergo ut voluit, quando voluit et ex qua voluit advenit”.

¹⁰⁷ Ibidem VII 31, CSEL 17, 390: „quod etsi adsequi grande est ac difficile, sequi tamen pulchrum atque sublime”.

capire sia il tuo dono, sia l'amore di lui, e cioè questo: che per noi il tuo Unigenito Signore nostro Dio sia è nato, sia ha sofferto, sia è risorto, affinché tutti e comprendano, e amino, in modo che la considerazione della [tua] santa maestà tragga il profitto del nostro amore e la sua umiltà non abbia, negli animi di tutti, diminuzione di onore, ma sempre provochi crescita di carità e tutti, nel tanto comprendere i benefici della tua misericordia con pietà e sapienza, ancor più sappiano di quanto siamo debitori al nostro Dio: tanto di più quanto di più Egli, Dio, si è fatto umile per noi"¹⁰⁸.

¹⁰⁸ Ibidem VII 31, CSEL 17, 391: „te autem praeter omnia ac super omnia, Deus Pater Domini nostri Iesu Christi, aequae voce ac mente supplicii obsecro, ut haec, quae ex largitate tui muneris scripsimus, tu dono tui amoris insinves. Et quia, ut ipse nos Dominus Deus noster unigenitus tuus docuit, ita dilexisti hunc mundum, ut pro salute mundi Unigenitum tuum mitteres, donec hoc plebi tuae quam redemisti, ut de incarnatione Unigeniti Filii tui et tuum donum et affectum illius sapiat, et hoc, quod pro nobis Unigenitus tuus Dominus Deus noster et natus et passus est et resurrexit, ita omnes et intellegant et ament, ut dignatio sacrae maiestatis profectus sit nostri amoris, nec in animis universorum humilitas illius imminutionem habeat honoris, sed augmentum semper pariat caritatis, ac beneficia sacrae misericordiae ita omnes pie ac sapienter intellegamus, ut tanto plus debere noverimus nos Deo nostro, quanto humilior propter nos factus est a se Deus”. Cf. Ph. Rousseau, *Ascetics, authority, and the Church. In the age of Jerome and Cassian*, Oxford 1978, 227-231; H. Dybski, *Modlitwa w ujęciu św. Jana Kasjana*, VoxP 19 (1999) 335-347; A. Żurek, *Tajemnica wcielenia w galijskiej literaturze V wieku na przykładzie Jana Kasjana*, VoxP 20 (2000) 267-280.